報道関係各位

2015 年 8 月 6 日

株式会社ガスパル

ガスの検針を利用した見守りサービス「ぱるメール」をスタート！

■サービスの仕組み

大東建託グループの株式会社ガスパル（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川 健志）は、ＬＰガスの

集中監視システムを利用して、独居老人などのガス使用量を、離れて暮らす親族などにメールで連絡する見

守りサービス「ぱるメール」を８月より開始致しましたのでお知らせします。

■離れたご家族へ安心をお届け

 高齢化が進み、賃貸住宅でも高齢者の独り住まいや高齢者夫婦のみの世帯が増加傾向にあります。これに

伴い、遠隔地をつなぎ、離れて暮らすご親族が生活状況を確認し、安心できるといったサービスの需要も高ま

っています。

 見守りサービス「ぱるメール」は１日１回、見守られる方が使用されているガスメーターを検針し、その使

用状況をあらかじめ指定されたメールアドレス（最大３箇所まで）にメールでお知らせします。また、ガスの

使用がなかった場合には、「ガス不使用のお知らせ」メールが届くシステムです。

 ㈱ガスパルがガスを供給している全国１９万戸のうち、６５歳以上の高齢者か、障がいをお持ちの加入希

望者を対象に月額５００円で本サービスをご提供します。

（次のページへ続く）

＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

        和賀・山口

ＴＥＬ （０３）６７１８－９１７４

以上

会 社 名 ：  株式会社ガスパル

所 在 地 ：  東京都港区港南 2丁目 16-1

代 表 者 ：  代表取締役社長 中川 健志

資 本 金 ：  １億円

事 業 内 容 ：    ＬＰガスの販売

ＬＰガス設備工事の請負

■ガスパル株式会社